
Zastupitelstvo města Mikulov 
 
 
 

Materiál pro jednání zastupitelstva města  
konaného dne  9. 12. 2020  
 
 
 
Bod programu:  
Návrh Obecně závazné vyhlášky  č. 7/2020, o regulaci používání zábavní 
pyrotechniky. 
  
 
 
 

 

 

Přílohy:   
- důvodová zpráva,  
- návrh Obecně závazné vyhlášky č. 7/2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje vydat Obecně závaznou vyhlášku č. 7/2020 o regulaci používání 
zábavní pyrotechniky,  dle návrhu vypracovaného sekretariátem tajemníka. 
 
  
 
 

Zpracoval:       Odpovídá: Předkládá: 
 
Bc. Zoubek Petr, 
sekretariát tajemníka, 
dne  27. 11. 2020 
 
 
 
 
 

 
JUDr. Jiří Večeřa 
tajemník MěÚ Mikulov, 
dne  27. 11. 2020 
 

 
Rostislav Koštial,  
starosta města Mikulov, 
dne  27. 11. 2020 
 
 



Město Mikulov 
městský úřad 
sekretariát tajemníka 
 
 
 
Zastupitelstvo města dne  9.  12. 2020 
 
 
 
Název materiálu: Návrh   Obecně závazné vyhlášky  města Mikulov č. 7/2020 o regulaci 
používání zábavní pyrotechniky– důvodová zpráva.    
 
 
Zastupitelstvu města se předkládá  návrh Obecně závazné vyhlášky Města Mikulov č. 7/2020, 
o regulaci používání zábavní pyrotechniky  (dále jen „OZV“).   
 
 
V územním obvodu města Mikulov byla regulace používání zábavní pyrotechniky  dosud 
upravena OZV č. 7/2017 o regulaci užívání zábavní pyrotechniky  (dále jen „OZV č. 7/2017“).   
OZV č. 7/2017 bylo zakázáno užívání zábavní pyrotechniky  v době  nočního klidu s výjimkou 
noci ze dne 31. 12. na den 1.1. následujícího kalendářního roku. Vzhledem tomu, že po i 
zavedení  výše uvedené regulace užívání zábavné pyrotechniky byla zábavní pyrotechnika 
užívána v době mimo dobu nočního klidu na místech, které lze považovat za nevhodné pro 
takovou zábavní činnost neboť tím zde docházelo k narušování veřejného pořádku a nelze 
vyloučit ani možnost ohrožení majetku v důsledku závady na zábavní pyrotechnice případně 
v důsledku nevhodné manipulace s touto zábavní pyrotechnikou. Proto se  navrhuje  změna 
regulace užívání zábavné pyrotechniky OZV č. 7/2020, jejíž návrh je přílohou tohoto materiálu. 
 
Město Mikulov je oprávněno v záležitostech samostatné působnosti vydat obecně závaznou 
vyhlášku na základě zákonného zmocnění. 
Podle § 10 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, může obec ukládat v samostatné působnosti povinnosti obecně závaznou vyhláškou 
k zabezpečení místních záležitosti veřejného pořádku, zejména může stanovit, které činnosti, 
jež by mohly narušit  veřejný pořádek v obci nebo být v rozporu s dobrými mravy, ochranou 
bezpečnosti zdraví a majetku, lze vykonávat pouze v místech a  časech OZV určených nebo 
stanovit, že na některých veřejných prostranstvích jsou takové činnosti zakázány. Právní 
předpis, který by se týkal výlučně regulace používání zábavní pyrotechniky není znám. 
Z uvedeného důvodu je možné regulaci používání zábavní pyrotechniky stanovit OZV jen 
v případě, že regulace bude sloužit k zajištění záležitostí uvedených v § 10 písm. a) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. V daném případě lze 
používání zábavní pyrotechniky ve vymezené době považovat za činnost, která by mohla 
narušit veřejný pořádek.  
 
K návrhu OZV: 
 
Článek 1 
Vymezuje účel OZV jako zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku, což jsou 
záležitosti v mezích daného zákonného zmocnění pro vydání OZV. 



 
Článek 2 
odst. 1 : Stanovuje se zákaz  používání zábavní pyrotechniky  v době v době od 22.00 do 6.00 
hod na celém území města Mikulov. 
odst. 2: Stanovuje výjimku ze zákazu podle odst. 1 pro noc ze dne 31. 12. na  den 1. 1. kdy je 
používání zábavní pyrotechniky zakázáno jen v době od 2.00 hod do 6.00  hod.  
odst. 3: Stanovuje se zákaz používání zábavní pyrotechniky v lokalitách sv. Kopeček, Kozí 
hrádek a městský park u hřbitova celoročně v době od 0.00 do 24.00 hodin tj. trvale. Lokality 
se zákazem jsou vymezeny zákresem v mapových podkladech, které jsou přílohami OZV. 
 
Článek 3 
Zrušuje se stávající OZV č. 7/2017. 
 
Článek 4 
Stanovuje účinnost OZV v souladu s podmínkami zákona o obcích. 
 
 
Předmětný materiál projednala rada města na své schůzi konané dne 16. 11. 2020 a přijala 
následující usnesení: 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout o vydání Obecně závazné 
vyhlášky č. 7/2020 o  regulaci používání zábavní pyrotechniky, ve znění návrhu 
vypracovaného sekretariátem tajemníka. 

 
Rozhodnutí o vydání obecně závazné vyhlášky je záležitostí náležející podle § 84 odst. 2 písm. 
h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, do 
působnosti zastupitelstva města. 
 
 
 
V Mikulově dne  27. 11. 2020 
zpracoval:   Bc. Petr Zoubek  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Město Mikulov 
zastupitelstvo  města 

 
 
 

Obecně závazná vyhláška Města Mikulov 
č.  7/2020, 

o  regulaci  používání zábavní pyrotechniky  
 
 

 
Zastupitelstvo města Mikulov se na svém zasedání dne ……….. 2020  usnesením č. ……….. 
usneslo  vydat na základě  ustanovení § 10 písm. a)   a ustanovení  § 84 odst. 2) písm. h) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou  
vyhlášku (dále jen „ tato OZV“): 
 
 
 

Čl. 1 
Předmět a cíl  

 
1) Předmětem této OZV je  zákaz používání zábavní pyrotechniky, neboť se jedná o činnost, 

která by mohla narušit veřejný pořádek ve městě nebo být v rozporu s dobrými mravy, 
ochranou bezpečnosti zdraví a majetku. 

2) Cílem této OZV je zabezpečit některé záležitosti veřejného pořádku v městě Mikulov a to  
ochranu občanského soužití, ochranu majetku před užívání zábavní pyrotechniky na 
nevhodných místech  a dále ochranu osob před hlukem způsobeným používáním zábavní 
pyrotechniky v noční době. 

 
 

Čl. 2 
Zákaz používání zábavní pyrotechniky 

 
1) Používání zábavní pyrotechniky je zakázáno v době od 22.00 do 6.00 hodin s výjimkami 

stanovenými v odst. 2 a odst. 3. 
2) Používání zábavní pyrotechniky  v noci ze dne 31. prosince na 1. ledna   je zakázáno v době 

od 2.00  do 6.00 hodin. 
3) V lokalitě „sv. Kopeček“, vymezené zákresem v mapovém podkladu, který je Přílohou č. 1 

této OZV a v lokalitách  „Kozí hrádek“ a „městský park u hřbitova“, vymezených   
zákresem v mapovém podkladu, který je Přílohou č. 2 této OZV je používání zábavné 
pyrotechniky zakázáno celoročně v době od 0.00 do 24.00 hodin. 

 
Čl. 3 

Zrušovací ustanovení 
 

Zrušuje se Obecně závazná vyhláška č. 7/2017 o regulaci používání zábavní pyrotechniky. 



 
 

Čl. 4 
Účinnost 

 
Tato OZV nabývá účinnosti patnáctým dnem po jejím vyhlášení. 
 
 
 
 
 
…………………………………                               …………………………….. 
Mgr., Bc. Leona Alexová, MBA                                       Rostislav Koštial 
                místostarosta                                                             starosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 
 
Sejmuto s úřední desky dne: 
 
 
 
 
 






	01 krycí list do ZM 9. 12. 2020
	Zastupitelstvo města Mikulov
	Materiál pro jednání zastupitelstva města

	02 důvodová zpráva do ZM 9. 12. 2020
	Město Mikulov

	03 návrh OZV
	04 Příloha  OZV č. 1
	05 Příloha OZV č.  2

